
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ДОЛЖАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ  
 
 

21 ноября 2013 года № 55-НПА 
 
 

О внесении изменений в Положение              Принято на двадцатом заседании 
«О бюджетном   процессе в Должанском       районного Совета народных 
районе"                                                              депутатов четвёртого созыва 
  
 

В целях приведения нормативно-правовой базы Должанского района 
Орловской области в соответствие с действующим законодательством,   
Должанский  районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 
1.  Внести следующие изменения   в Положение «О бюджетном   процессе в 

Должанском районе", принятое решением Должанского районного Совета 
народных депутатов 09.07.2009 года № 158 (в ред. Решений Должанского 
районного Совета народных депутатов от   17.06.2010 N 193, от 25.02.2011 № 219, 
от 31.05.2012 года № 18-а-НПА):  

 
1.1. Пункт 2 статьи 16 изложить в следующей редакции: 
«2) предоставление субсидий бюджетным и автономным учреждениям, 

включая субсидии на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального 
задания;» 

 
1.2. Пункт 4 статьи 16 изложить в следующей редакции: 
«4) осуществление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной 

собственности; 
 
1.3. Пункт 5 статьи 16 изложить в следующей редакции: 
 «5) закупку товаров, работ и услуг для муниципальных нужд (за исключением 

бюджетных ассигнований для обеспечения выполнения функций казенного 
учреждения и бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций 
в объекты муниципальной собственности казенных учреждений), в том числе в 
целях оказания муниципальных услуг физическим и юридическим лицам.» 

 
2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и 

разместить на официальном сайте Должанского района. 
 

  
Заместитель председателя районного  
Совета народных депутатов                                                                   Б.Н.Макашов 

 
Глава района                                                                                            И. Г. Неретина 


